
UCHWAŁA NR 366/LIV/2023 
RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 346/LI/2023 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Wójta Gminy Miedźno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Miedźno  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr 346/LI/2023 Rady gminy Miedźno z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Wójta Gminy Miedźno, wprowadza się następującą zmianę: 

- dodaje się uzasadnienie w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, który zawiadomi skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, przesyłając uchwałę wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno 

 
 

Zdzisław Bęben 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5324943E-FBDF-40EE-8447-58EF3AC90A3C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 366/LIV/2023 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 czerwca 2023 roku radny Zbigniew Graj złożył skargę na działalność Wójta Gminy Miedźno. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2023 roku wypracowała stanowisko, 
w wyniku którego przedstawiła Radzie Gminy projekt uchwały uznającej ww. skargę za zasadną. 

Na sesji w dniu 28 lipca 2023 r. Rada Gminy Miedźno zdecydowała o uznaniu skargi za bezzasadną. 
Uchwała ta nie zawierała jednak - w momencie jej podejmowania - uzasadnienia faktycznego i prawnego, 
dlatego też Wojewoda Śląski jako organ nadzoru wszczął postępowanie nadzorcze o czym poinformowano 
Gminę w dniu 23 sierpnia 2023 r. W odpowiedzi na powyższe Przewodniczący Rady Gminy Miedźno pismem 
z dnia 25 sierpnia 2023 r. powiadomił organ nadzoru, że „błąd formalno-prawny zostanie skorygowany podczas 
najbliższego posiedzenia sesji zwyczajnej Rady Gminy”. W związku z powyższą korespondencją, decyzją 
wydaną w dniu 1 września 2023 r. (zn. NPII.4131.1.904.2023) Wojewoda Śląski umorzył postępowanie 
nadzorcze wszczęte w dniu 23 sierpnia 2023 r. w przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwały 
Nr 346/LI/2023 Rady Gminy Miedźno z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Wójta Gminy Miedźno. 

Rozpatrując zasadność skargi złożonej przezradnego Zbigniewa Graja, przede wszystkim należy zauważyć, 
że Skarżący zarzuca Wójtowi niedotrzymanie terminu przedstawienia Raportu o Stanie Gminy – Radzie 
Gminy. Zgodnie z ww. ustawą termin przedstawienia Raportu został ustalony do 31 maja danego roku za rok 
poprzedni. W toku postępowania ustalono, że Raport został przedstawiony Radzie Gminy po terminie 
przewidzianym w ustawie tj. w dn. 9 czerwca 2023 r. Składając wyjaśnienia podczas posiedzenia sesji w dniu 
28 lipca 2023 r. Wójt Gminy Miedźno powiedział, że dokumenty związane z posiedzeniem udostępniane są 
radnym ok. 7 dni przed planowanym posiedzeniem sesji. Dodał, że Raport o Stanie Gminy zawiera skrócone 
informacje zawarte w sprawozdaniach i innych dokumentach przekazywanych wczesniej radnym. Są to między 
innymi sprawozdania finansowe, informacje o mieniu czy ocena zasobów pomocy społecznej. Podkreślił 
również, że debata o stanie gminy nie jest tylko debatą o raporcie i jego treści, ale przede wszystkim o tym, co 
działo się w gminie w ubiegłym roku. 

Po wysłuchaniu obu stron, radni w wyniku głosowania uznali skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5324943E-FBDF-40EE-8447-58EF3AC90A3C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 366/LIV/2023 RADY GMINY MIEDŹNO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



